
・６月26日（月）、長年にわたって人権擁護委員を務めた功労者として表彰を受けた委員の皆さ

まが、受賞報告のために来庁されました。 

　人権擁護委員の皆さま方におかれましては、相談業務等に熱意を持って取り組んでいただき、

その活動が町民の安心に大きく寄与されていることに、心よりお礼を申し上げます。 

　このたび、3人の委員が表彰を受けたことは、町にとっても、町民にとっても大変な栄誉なこと

であり、町に明るいニュースを届けていただいたことに深く感謝を申し上げます。 

　【表彰を受けた委員の皆さま】 

　法務省人権擁護局長感謝状　岩﨑富士雄様 

　全国人権擁護委員連合会長表彰　半田昭博様 

　静岡県人権擁護委員連合会長表彰　岩崎守富様 

・６月26日（月）、清水町農業委員会有志の皆さまからジャガイモ190kgとタマネギ

100kgを寄贈していただきました。 

　コロナ禍の影響による食品原材料の高騰が続く中、町の未来を担う子どもたちの健やか

な成長を願い、各自の畑で収穫された野菜を寄贈していただいたことに、心から感謝申し

上げます。 

　いただいた野菜は、町内の小中学校および保育所にて、カレーや肉じゃが等に調理し、

給食として児童・園児に提供します。 



・６月21日（水）、６月定例区長会に出席しました。 

　今回の会議では、町制施行60周年記念事業として４年ぶりに開催する湧水まつりや、

敬老会の実施等についてご協力をお願いしました。 

　町としても、コロナ禍により希薄化してしまったコミュニティ活動の再活性化に努めて

いきますので、引き続き、区長の皆さまのご協力をお願い申し上げます。 

・６月20日（火）、令和５年度狩野川改修促進期成同盟会定期総会を開催しました。 

　この同盟会は、国土交通省管轄河川である一級河川狩野川流域の４市３町で構成され、

狩野川の治水事業や環境整備事業の促進を国等の関係機関へ要望しています。 

　昨年度まではコロナ禍であったため事業活動が縮小されましたが、今年度は総会にて承

認いただいた事業を精力的に実施し、喫緊の課題である狩野川流域の治水安全度の向上を

一日でも早く目指すことを念頭に、関係市町長とともに活動していくことを確認しまし

た。 



・６月19日（月）、柿田川・東富士の地下水を守る連絡会の皆さまが、第25回日本水大

賞農林水産大臣賞の受賞報告のため来庁されました。 

　このたびの受賞は、柿田川みどりのトラスト様をはじめとした、県東部９つの自然保護

団体で組織する柿田川・東富士の地下水を守る連絡会様の長年にわたる「東富士涵養の森

づくり活動」の功績が認められたものであり、６月13日（火）に都内で開催された第25

回日本水大賞表彰式・受賞活動発表会において表彰されました。 

　柿田川と東部地域の貴重な地下水の保全にご尽力・ご貢献いただいている同連絡会の皆

さまに心から感謝と敬意を表しますとともに、この活動が若い世代に引き継がれ未来永劫

に継続されていくことを大いに期待しています。 

・６月18日（日）、柿田川公園にて芝生植栽作業を行いました。 

　当日は、中学生ボランティアや一般参加の方々、各種団体の皆さまなど、137人にご参

加いただき、協働で芝生の植栽作業を行いました。 

　２カ年計画の２年目となる本年度は、広場北側約500平方メートルに2,000ポットの苗

を植栽しました。２～３カ月後には、広場に芝生が広がる予定です。 

　皆さまとの「協働・協創」の取り組みにより整備された柿田川公園を、より親しみをもっ

て今後もご利用いただけることを期待しています。 

　 



・６月17日（土）、わたしの主張発表大会2023・清水町大会を開催しました。 

　この主張発表大会では、町内の小中学校および沼津商業高等学校の代表児童・生徒８人

の皆さまが、日常生活の中で考えていることや実践していることなど、青少年が日頃から

抱く、強く真っすぐな思いを、来場された多く方々の前で発表しました。 

　町としても、「子どもの成長や学びを地域全体で支えるまちづくり」を実現するため、

本大会をはじめとした、青少年健全育成事業を通じて、未来を担う青少年の健やかな成長

を支える社会環境整備に努めてまいります。 

　 

・6月16日（金）、令和５年度第１回交通安全対策委員会を開催しました。 

　委員の皆さまには、７月の「夏の交通安全県民運動」や８月の「交通安全町民月間」に

おける交通安全意識の高揚のための取り組みなど、様々な事業を通じて、交通事故のない

まちづくりの推進にご尽力・ご貢献いただいています。 

　町としても、「自助・共助・公助の連携で安全で安心してくらせるまち」を、皆さまに

実感していただけるよう、交通事故の削減に取り組んでいきますので、委員の皆さまのご

協力をお願いします。 



・６月３日（土）、令和５年度「健康まつり」を町制施行60周年記念事業として４年ぶ

りに開催しました。 

　「健康まつり」は、町民の皆さまの健康づくりを推進するため、「歯の健康まつり」、

「健康チェック事業」および「食育フェスタ」と合同で開催し、子どもから高齢者まで多

くの方にご来場いただきました。 

　町では、「誰もがやすらぎと生きがいを感じる『笑街健幸』のまち」を実現するため、

本イベントの開催をはじめ、まち歩きアプリ「PLUS-Walk清水町」の導入や「健幸スポー

ツの駅」の設置など様々な健康増進事業を実施していますので、より多くの町民の皆さま

にご活用いただけることを期待しています。 

　


